verbis non dubitavit, quae ab Evangelii praeconum propositis omnino absit oportet, quandoquidem eorum actionis efficacitatem imminuere potest: «Miserum sane foret, si qui ex Missionariis ita suae dignitatis immemores viderentur, ut potius de terrena patria quam de caelesti cogitarent, eiusque plus aequo studerent potentiam dilatare gloriamque super omnia extendere. Esset haec quidem apostolatus pestis teterrima quae in Evangelii praecone omnes caritatis animarum nervos elideret, ipsiusque vulgo debilitaret auctoritatem» (Epist. Apost. *Maximum illud*; A. A. S. XI, 1919, p. 446).

La sobre-excitación nacionalista que hoy se nota en muchos países de misión puede ser un gran peligro. La Iglesia es de todas las naciones.

The overexcitement about nationalism increasing today in missionary countries may become a grave danger. The Church is native of every nation.

Hoc idem periculum, etsi aliis modis rationibusque, hodie quoque haberi potest, eo vel magis quod nationes non paucae, a Missionalibus evangelica luce collustratae, acri studio plerumque moventur adipiscendae libertatis suoque pleno iure plenaque potestate vivendi; atque politicae libertatis adeptio interdum motus concitare potest immodicos, qui communi bono et universae humanae familiae utilitati caritatique obsistant.

Nos autem fore omnino confidimus ut autochthon quoque clerus propositis illis consiliisque moveatur, quae generalibus christianaे religionis rationibus respondeant, et cum doctrina Catholicae Ecclesiae penitus concordent, quae quidem universos homines pari amore complectitur, atque adeo veraci etiam uniuscuiusque patriae bono, pro sua parte, optime consulit.

Hac de re iure meritoque idem Decessor Noster hisce verbis admonebat omnes: «Ecclesia Dei catholica est nullamque apud gentem vel nationem extranea» (*ibid.*, p. 445); quamobrem nulla alicuius regionis christianorum communitas cum universa Ecclesia unitatem illam reapse manifestat, ex qua superna Iesu Christi vita oritur, si clerus populusque peculiari tantum suarum rerum studio moventur, si in ceteras gentes malevolentia concitantur, si nimio denique illo suae nationis studio ducuntur ac perturbantur, quod caritatem erga universos labefactare potest; qua quidem una caritate Ecclesia Dei constat ac vere «catholica» nuncupatur.

(To be continued)

SACRA CONGREGATI ODE SEMINARIIS
ET STUDIORUM UNIVERSITATIBUS

DECLARATIO

Cum dubium ortum sit utrum studiorum Universitas Clero saeculari vel Familiae Religiosae concredita, a Sacra Congregatione de Seminariis et studiorum Universitatibus dependeat, etsi canonicam erectionem consecuta non sit, eadem Sacra Congregatio respondendum censuit: *Affirmative*, quatenus Universitas de qua agitur Clero saeculari vel Familiae Religiosae quomodocumque obnoxia sit.

Ssmus D. N. Ioannes Div. Prov. Pp. XXIII, in Audientia d. XVI m. Novembris a. D. MCMLIX Cardinali Praefecto Sacrae Congregationis de Seminariis et studiorum Universitatibus concessa, supra relatum responsum eiusdem Sacrae Congregationis approbare ratumque habere dignatus est ac publici iuris fieri iussit, contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Roma, ex Aedibus Sacrae Congregationis, die XVII m. Novembris a. D. MCMLIX.

☩ I. Card. PIZZARDO, Ep. Albanen., Praefectus

L. ☩ S.

Dinus Staffa, *a Secretis*

SACRA PAENITENTIARIA APOSTOLICA
(OFFICIUM DE INDULGENTIIS)

I.—PRECES PRO PARENTIBUS A SEMINARIORUM ALUMNIS RECITANDAE, A SACRA CONGREGATIONE DE SEMINARIIS ET STUDIORUM UNIVERSITATIBUS EXARATAE, INDULGENTIIS DITANTUR.

Pater, Ave et Gloria.

I

Ad Deum Patrem

V. Flecto genua mea ante Patrem Domini nostri Iesu Christi;

R. Ex quo omnis paternitas in caelis et in terra nominatur.
(*Eph. 3., 14-15*).

Oratio.—Deus qui nos patrem et matrem honorare preecepisti: praesta, quae sumus, ut parentes nostri, tibi humiliter servientes, ab omnibus sint adversitatibus liberati, et ad praemia sempiterna, te auxiliante, pervenire mereantur. Qui vivis et regnas in saecula saeculorum. Amen.

II

Ad Christum Dei Filium

V. Gaudeat Pater tuus et Mater tua,

R. Et exultet quae genuit te. (*Prov. 23, 25*).

Oratio.—Domine Iesu Christe, qui Mariae et Ioseph subditus, aetate, sapientia et gratia profecisti: concede propitius, ut, eorum suffragantibus meritis, nos, cum parentum nostrorum gaudio et exultatione, divinam vocationem secundum propositum tuum pie custodientes, bonitatem et disciplinam et scientiam addiscere valeamus. Qui cum Patre et Spiritu Sancto vivis et regnas in saecula saeculorum. Amen.

III

Ad Spiritum Sanctum

V. Tulerunt Iesum parentes eius in Ierusalem,

R. Ut sisterent Eum Domino. (*Luc. 2, 22*).

Oratio.—Reple, Sancte Spiritus, nostrorum corda parentum; et fac, ut, eorum exemplo, quamplurimi de populo christiano, ad gloriam Nominis tui, in Ecclesiae bonum et animarum salutem, filios suos Domino commodare laetentur. Qui cum Patre et Filio vivis et regnas in saecula saeculorum. Amen.

Die 13 Augusti 1559

Sacra Paenitentiaria Apostolica, vi facultatum a SSmo. D. N. Ioanne Pp. XXIII sibi tributarum, Seminariorum alumnis benigne concedit Indulgentias quae sequuntur: 1) partialem quingentorum dierum saltem corde contrito lucrardam, si supra relatas preces pro suis parentibus devote recitaverint; 2) plenariam,

suetis conditionibus, ab ipsis acquirendam semel in mense, si quotidie per integrum mensem eandem recitationem pie persolverint. Contrariis quibuslibet minime obstantibus.